**R. P. Ferdinandi De Castro Palao, Legionensis Soc. Iesv,
Sacræ Theologiæ Professoris, Et sanctæ Inquisitionis
Qualificatoris & Consultoris; Operis Moralis, De Virtvtibvs,
Et Vitiis Contrariis, In ...**

De Censvris, In Qva Sex Dispvtationibvs De Poenis Ecclesiasticis, déque
Irregularitate fusè tractatur, cum Indicibus necessariis

**Castro Palao, Fernando de
Lugduni, 1669**

2. De accusatore, & denunciatore qualiter irregularitatem contrahant, seu
ab illa excusentur.
-

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76667](#)

De accusatore, & denunciatore qualiter irregularitatem contrahant, & ab illa excusentur?

- 1 Accusator, seu denunciator, si ex vi sua denunciationis moriatur, aut mutiletur accusatus, irregularitas est.
- 2 Accusantes in causa propria excusantur ab irregularitate, si protestatione expresse se panam sanguinis non intendere, sed satisfactionem.
- 3 Hoc protestatio non solum Clericis, sed etiam laicis necessaria est.
- 4 Protestatio locus tantum est in actione civili, non criminali.
- 5 Si actionem ciuilim intentes ad recompensationem danni illati, tamen si accusatus paratus sit damnum compensare independenter a praecipto iudicis, irregularitatem eius protestatione facta, dummodo alia via quam punitione reparatio danni probari possit.
- 6 Quando censeatur accusatio, seu denunciatio institui in causa propria, non in aliena.
- 7 Protestatio in causa aliena non excusat irregularitatem.
- 8 Probabilissimum est irregularitatem non constitui ex accusatione aliena causa, cuius damnum alia via auerti nequit.
- 9 Quae dicta sunt de accusatore, dicenda sunt de declamante, detinente, & comprehendente.
- 10 Si detentus ab ipsis superuenientibus occidatur, detentor irregularis non est.

Accusator, seu denunciator si ex vi sua denunciationis moriatur, aut mutiletur accusatus, seu denunciatus in irregularitatem incidit. Vix colligitur ex cap. sententias, & cap. Clericis. Ne Clerici, Ne Monachis, & tradunt omnes. Debet autem mors, seu mutilatio ex accusatione, vel denunciatione consequi: nam si alii proueniant, accusatis, vel denunciatis imputanda non est: vti contingit, si de crimen leui nec morte, nec mutilatione dignorum accusates, & index limites iustitiae excedens eum morti tradaret, vel deformaret, nullatenus irregularis esset; qui mortis, seu deformationis causa non fuisti. Sicuti notauit Couarriu. Clement. si furiosus 2. p. §. 5. num. 2. Bernard. Diaz pract. cap. 98. num. 3. Nauarr. cap. 27. num. 214. Sayrus lib. 6. Ibelauri, cap. 16. num. 7. Paul. Layman. lib. 3. sum. sect. 5. trah. 3. par. 3. cap. 7. circa finem. verl. alteri ver. Suar. disp. 47. fed. 3. num. 18. Bonac. disp. 7. q. 4. pun. 2. num. 7. Et colligitur ex cap. postulatis de homicidio, & indicis Glotla in cap. 2. de homicidio in 6. Idem est, si huic accusato de crimen leui, & detento in carcere superuenient alterius delicti denunciations, & probations, ob cuius rationem morte, vel mutilatione damnatur, ut qui de delicto leui accusatus irregularitatem non contrahit; quia per se damnationis causa non es, vt expreſſe notant Couarriu. Sayrus, Bonacina & Layman. locis allegatis. Quocirca vi accusans, vel denuncians in irregularitatem incidit, opus est, vi accusatio, vel denunciatio causa sit per se mortis, vel mutilationis.